
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800155

155

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 15/2021. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira
Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CONTRATADA: CONNECTOR
ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 01.114.245/0001-02. OBJETO: Prorrogação do prazo de execução
dos serviços do Contrato por mais 30 (trinta) dias corridos, a partir do dia 10/08/2022, com
término em 09/09/2022. BASE LEGAL: Artigo 57, § 1º, incisos II e V, e 2º, da Lei
8.666/1993. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0004006-07.2020.4.01.8012. DATA DE
ASSINATURA: 17/06/2022. SIGNATÁRIOS: Aline Freitas da Silva, Diretora da Secretaria
Administrativa, pela contratante, e por Newton Silveira Caiafa, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 17/2021. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira
Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS
DEFICIENTES FÍSICOS DE ARIQUEMES - ASDEFARI. CNPJ: 01.166.235/0001-10. OBJETO:
Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 meses, para o período de 03/08/2022 a
02/08/2023. BASE LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 0000981-49.2021.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 24/06/2022.
SIGNATÁRIOS: Aline Freitas da Silva, Diretora da Secretaria Administrativa, pela
contratante, e por Fernando Oliveira da Costa, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Reg. de Preços n. 12, n. 13, n. 14 e n. 15/2022-RR, PAe n. 289-13.2022.4.01.8013,
correspondente ao Pregão Eletrônico n. 08/2022. Objeto: Fornecimento de equipamentos
para Circuito Fechado de Televisão. Fornecedores: CONECTADOS SECURITY COMERCIO E
ELETROELETRONICOS EIRELI ME, CNPJ: 32.513.880/0001-96, no montante de R$ 2.016,00;
BY INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES EIRELI EPP, CNPJ: 28.499.773/0001-83, no
montante de R$ 8.225,00; RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ: 05.665.702/0001-08, no montante de R$ 5.200,00 e QUANTICA
DISTRIBUIDORA E SOLUÇOES EM TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 10.939.454/0001-86, no
montante de R$ 450,00. Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02 e Lei n. 8.666/93. Vigência:
6/7/2022 a 5/7/2023. Assinatura: 6/7/2022. Assinam: Pela Seção Judiciária - O diretor da
Secretaria Administrativa - Nílton Dall'Agnol e pelas Contratadas: Raquel Aparecida Abdo,
Aline Cristina Pereira Santos, Filomena Moisés e José Cirilo Alves do Vale, representantes
legais.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo JFRJ-EOF-2022/372. Objeto: Aquisição de porta cartuchos e coldres para
dispositivos incapacitantes Spark 2.0, a serem utilizados pelos Agentes da Polícia Judicial,
habilitados para tal porte. Justificativa: Manutenção dos Serviços. Fundamento Legal:
Artigo 25, inciso I da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 13.440,31. Contratado: Condor S/A
Indústria Química (CNPJ: 30.092.431/0001-96). Procedimento autorizado pela Dra. Luciene
da Cunha Dau Miguel, Diretora da Secretaria Geral e reconhecido pelo Juiz Federal Diretor
do Foro, Dr. Osair Victor de Oliveira Junior, em 06/07/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo JFRJ-EOF-2022/. Objeto: Aquisição de espargidores de espuma de pimenta, a
serem utilizados pelos Agentes da Polícia Judicial da Seção Judiciária do Rio de Janeiro.
Justificativa: Manutenção dos Serviços. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I da Lei nº
8.666/93. Valor: R$ 18.591,40. Contratado: Condor S/A Indústria Química (CNPJ:
30.092.431/0001-96). Procedimento autorizado pela Dra. Luciene da Cunha Dau Miguel,
Diretora da Secretaria Geral e reconhecido pelo Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. Osair
Victor de Oliveira Junior, em 01/ /2022.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Nota de Empenho 2022NE338, publicado no DOU nº 126, de
06/06/2022, Seção 3, Página 182, onde se lê: "EXTRATO DE CONTRATO", leia-se: EXTRATO
DE NOTA DE EMPENHO.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2022-JF/RN, OBJETO: a alteração quantitativa
para supressão de 20,87% do objeto, correspondente ao item 07 - Migração de dados.
CONTRATADA: EMPRESA INFOSEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ nº
11.266.883/0001-00. V. Total do Aditivo (supressão do item 07): R$ 52.500,00. AL: Cláusula
Primeira e nos arts. 60, parágrafo único, 65, inc. I, alínea "b", § 1º, ambos da Lei nº
8.666/93. ASSINADO: em 06/07/2022, pela Contratante, Diretor do Foro, Juiz Federal Carlos
Wagner Dias Ferreira, e, em 05/07/2022, pela Contratada, Sra. Patrícia Angelina da
Conceição.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Conselho Federal de Biologia - CFBio, inscrito no CNPJ sob nº
00.720.532/0001-01, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público
para conhecimento dos interessados que fará Licitação no dia 11/08/2022 às 10 horas, na
Modalidade Concorrência nº 01/2022, Processo CFBio nº 2022/00075, do Tipo Menor
Preço Global, a realizar em sua sede no SBS Qd. 02 Bloco "Q" Lote 03 - 6ª andar - Centro
Empresarial João Carlos Saad - Brasília/DF, na forma da Lei nº 8.666/93, e suas alterações,
objetivando a Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
assessoria e consultoria parlamentar, legislativa e institucional. Conforme o referido aviso,
o respectivo Edital poderá ser retirado no site: www.cfbio.gov.br.

Brasília/DF, 7 de julho de 2022.
LENIR LEMOS FURTADO AGUIAR

Coordenadora da CPL/CFBio

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
EXTRATO DE CONTRATOS

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF - Contratado: Basílio e Notini
Advogados - CNPJ: 10.456.551/0001-18 - Espécie: Inexigibilidade CONFEF nº 02/2022 -
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/1993 - Objeto: Contratação de escritório
especializado para elaboração de parecer jurídico acerca da análise comparativa do que
dispõe o novo Estatuto do CONFEF e o Projeto de Lei nº 2486/2021 enviado à sanção
presidencial no tocante, especificamente, à composição do Plenário do CONFEF até 31 de
Dezembro de 2024 - Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) - Data de Assinatura: 29
de Junho de 2022 - Vigência: 29/06/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS CONTRATUAIS

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF - Contratado: RL Assessoria
Contábil LTDA - CNPJ: 17.694.198/0001-53 - Espécie: Pregão Eletrônico CONFEF nº
002/2019 - Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002 - Objeto: Prestação de
serviços de Consultoria e Assessoria Contábil e em Departamento Pessoal - Valor: R$
64.881,60 (sessenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos) -
Data de Assinatura: 29 de junho de 2022 - Vigência: 01/07/2022 a 30/06/2023.

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF - Contratado: DF Turismo e
Eventos LTDA - CNPJ: 07.832.586/0001-08 - Espécie: Pregão Eletrônico CONFEF nº 05/2021
- Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002 - Objeto: Prestação de serviços de
cotação, reserva, emissão, remarcação, substituição para fornecimento de passagens
aéreas e/ou terrestres nacionais e internacionais por meio de atendimento remoto (e-mail
e telefone) ou outro que venha a ser determinado pelo CONFEF - Valor: até R$
1.925.007,50 (um milhão, novecentos e vinte e cinco mil, sete reais e cinquenta centavos)
- Data de Assinatura: 08 de junho de 2022 - Vigência: 13/06/2022 a 12/06/2023.

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF - Contratado: Basílio Sociedade
de Advogados - CNPJ: 10.691.687/0001-02 - Espécie: Inexigibilidade CONFEF nº 02/2021 -

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/1993 - Objeto: Prestação de serviços
advocatícios especializados para atuar nos autos da Ação Ordinária nº 5039217-
58.2021.4.02.5101 em trâmite perante a 3ª Vara Federal da Seção Judiciária do Rio de
Janeiro, onde postula como réu o Conselho Federal de Educação Física - CONFEF - Valor:
Não houve alteração de valor - Data de Assinatura: 07 de junho de 2022 - Vigência:
09/06/2022 a 08/06/2023.

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF - Contratado: Basílio Sociedade
de Advogados - CNPJ: 10.691.687/0001-02 - Espécie: Inexigibilidade CONFEF nº 03/2021 -

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/1993 - Objeto: Prestação de serviços
advocatícios especializados para atuar nos autos do Mandado de Segurança nº 5049710-
94.2021.4.02.5101, em trâmite perante a 10ª Vara Federal da Seção Judiciária do Rio de
Janeiro, onde postula como autoridade Coatora o Presidente do Conselho Federal de
Educação Física - CONFEF, autoridade vinculada ao CONFEF - Valor: Não houve alteração de
valor - Data de Assinatura: 07 de junho de 2022 - Vigência: 09/06/2022 a 08/06/2023.

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF - Contratado: SX Tecnologia e
Serviços Corporativos EIRELI - CNPJ: 14.278.276/0001-40 - Espécie: Pregão Eletrônico
CONFEF nº 001/2021 - Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002 - Objeto:
Contratação de serviço de assinatura anual de site para acesso a banco de imagens - Valor:
R$ 13.792,17 (treze mil, setecentos e noventa e dois reais e dezessete centavos) - Data de
Assinatura: 01 de junho de 2022 - Vigência: 11/06/2022 a 10/06/2023.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Espécie: Autorização de Fornecimento. Objeto: Aquisição de Cilindro de impressora, item
11 - NA FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA-ME, CNPJ 20.915.722/0001-83. Valor
Global de R$290,00 (duzentos e noventa reais). Fundamento legal: PAD nº 16/2022, Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 04/2022 e Ata de Registro de Preços nº 01/2022.
Roberto Mattar Cepeda - Presidente.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna público o resultado do
julgamento do Pregão Eletrônico nº 05/2022, para contratação de serviços revisão
ortográfica e gramatical, editoração e diagramação), de 4 (quatro) edições da Revista
CFMV, nos termos e condições especificadas em seu Edital e anexos, sendo o objeto desta
licitação homologado e adjudicação à empresa ANDERSON GERALDO TEIXEIRA FLORIANO
(CNPJ: 20.440.179/0001-05), Valor Global R$ 13.000,00. Processo Administrativo Eletrônico
(SUAP) nº 0110050.00000005/2022-87. Fundamento: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
10.024/2019, e, subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993.

FRANCISCO CAVALCANTI DE ALMEIDA

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 46/2021 - Termo de Contrato nº 13/2021 - Contratante:
Conselho Federal de Química. Contratada: Radiola Propaganda e Publicidade Ltda (CNPJ
04.958.758/0001-98). Objeto: Prorrogação contratual referente ao desenvolvimento de
marca para o sistema CFQ/CRQ. Data da Vigência: 07/07/2022 até 19/10/2022. Valor: R$
17.500,00. Data da assinatura: 04/07/2022. Base legal: Parágrafo Único do art. 61 da Lei
8.666/93. José de Ribamar Oliveira Filho - Presidente do Conselho.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 926284

Processo: nº 00146.000734/2022-58. Objeto: Contratação de empresa especializada em
realização de eventos, em todo o território nacional, abrangendo planejamento
operacional, organização, execução, acompanhamento, apoio logístico, fornecimento de
alimentação e bebida, infraestrutura, mobiliário, equipamentos, ornamentação, confecção
e fornecimento de material de apoio, e outros serviços correlatos para o CAU/BR,
conforme condições estabelecidas no edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 107.
Edital: https://transparencia.caubr.gov.br/licitacoes/. Entrega das Propostas: a partir de
08/07/2022. Abertura das Propostas: dia 20/07/2022 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARCOS CAMILO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-08T02:05:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




